

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度三隅・益田道路鎌手IC第2改良工事
工事地名	島根県益田市西平原町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年12月	12) 設計年月	令和6年10月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010014	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	425日間 自 令和6年2月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	益田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年10月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度三隅・益田道路鎌手ⅠC第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		192,080,239			
道路土工			式	1		617,069			
残土処理工			式	1		617,069			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,070	576.7	617,069			単-1号
カルバート工			式	1		191,190,170			
作業土工			式	1		1,238,933			
床掘り		土砂	m3	2,000	224.7	449,400			単-2号
埋戻し		土砂	m3	790	853.1	673,949			単-3号
基面整正			m2	320	361.2	115,584			単-4号
場所打函渠工 (1号函渠)			式	1		189,200,221			
基礎材		再生クワッチャン40～0 敷厚 0.2m	m2	450	1,711	769,950			単-5号
均しコンクリート		コンクリート(1号) 敷厚 10cm	m2	450	2,945	1,325,250			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度三隅・益田道路鎌手ⅠC第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	内空幅 16.5m 内空高さ 5.4m コンクリート(5号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	2,583	27,260	70,412,580			単-7号	
鉄筋	SD345 D13	t	6.75	168,000	1,134,000			単-8号	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂鉄筋	t	0.05	1,934,000	96,700			単-9号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	102.21	210,400	21,504,984			単-10号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	49.38	167,000	8,246,460			単-11号	
鉄筋	SD345 D35	t	290.63	169,100	49,145,533			単-12号	
型枠	一般型枠	m2	2,210	7,649	16,904,290			単-13号	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	1,880	5,032	9,460,160			単-14号	
支保	f>80kN/m2	空m3	90	22,090	1,988,100			単-15号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1,740	4,353	7,574,220			単-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	114	4,457	508,098			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和5年度三隅・益田道路鎌手ⅠC第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水板		CF(塩ビ製)200×5							単-18号
			m	52	2,498	129,896			
目地工									
			式	1		751,016			
1号誘発目地									単-19号
			m	22	12,680	278,960			
2号誘発目地									単-20号
			m	19	12,900	245,100			
3号誘発目地									単-21号
			m	19	11,460	217,740			
コーキング		弾性シーリング材							単-22号
			m	8	1,152	9,216			
仮設工									
			式	1		273,000			
交通管理工									
			式	1		273,000			
交通誘導警備員									単-23号
			人日	20	13,650	273,000			
直接工事費									
			式	1		192,080,239			
共通仮設費									
			式	1		20,030,300			
共通仮設費									
			式	1		1,706,300			

設計内訳書

工事名	令和5年度三隅・益田道路鎌手ⅠC第2改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,651,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		18,324,000				
純工事費		式	1		212,110,539				
現場管理費		式	1		61,665,000				
工事原価		式	1		273,775,539				
一般管理費等		式	1		40,944,461				
工事価格		式	1		314,720,000				
消費税相当額		式	1		31,472,000				
工事費計		式	1		346,192,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00011 単一 40号
合 計					55,300			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	576. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	576. 7	576. 7	CB210110		
計						576. 7			
単価						576. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	224. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	224. 7	224. 7	CB210030	
計						224. 7		
単価						224. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	853. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	853. 1	853. 1	CB210410	
計						853. 1		
単価						853. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	361. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080	
計						361. 2		
単価						361. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一5号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価 1,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,711	1,711	CB221110
計						1,711	
単価						1,711	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一6号	均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	450	単価 2,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	45	28,230	1,270,350	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	14	3,902	54,628	CB240210
計						1,324,978	
単価						2,945	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一7号	コンクリート	内空幅 16.5m 内空高さ 5.4m コンクリート(5号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (場所打函渠)		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	27,260	27,260	CB225510
計						27,260	
単価						27,260	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一8号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	168,000	168,000	WB810010 単一 24号
計						168,000	
単価						168,000	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂鉄筋	単位	t	数量		単価	
						1		1, 934, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	1, 934, 000	1, 934, 000	WB810010 単一 25号	
計						1, 934, 000		
単価						1, 934, 000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	102. 21	単価	210, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	102. 21	166, 000	16, 966, 860	WB810010 単一 26号		
機械式鉄筋定着加工費	D16 L≦2m 3, 000本以上50, 000本未満	箇所	9, 102	325	2, 958, 150	Y0800015-001		
機械式鉄筋定着加工費	D19 2<L≦4m 3, 000本以上50, 000本未満	箇所	3, 207	490	1, 571, 430	Y0800015-002		
計					21, 496, 440			
単価					210, 400	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	167, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	167, 000	167, 000	WB810010 単一 27号	
計						167, 000		
単価						167, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	169, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169, 100	169, 100	WB810010 単一 28号	
計						169, 100		
単価						169, 100	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,649	7,649	CB240210	
計						7,649		
単価						7,649	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	支保	40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	5, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm] 標準(1. 0)	空m 3	1	5, 032	5, 032	WB252210 単－ 29号	
計						5, 032		
単価						5, 032	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	支保	f>80kN/m2	単位	空m3	数量	1	単価	22, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保 (f>80kN/m2)			空 m 3	1	22, 090	22, 090	WYB00003 単－ 30号	
計						22, 090		
単価						22, 090	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛 m 2	1	4, 353	4, 353	WB252110 単－ 31号	
計						4, 353		
単価						4, 353	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一17号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価 4, 457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	4, 457	4, 457	CB224710
計						4, 457	
単価						4, 457	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一18号	止水板	CF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量	1	単価 2, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板		CF(塩ビ製) 200*5	m	1	2, 498	2, 498	CB224810
計						2, 498	
単価						2, 498	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	1号誘発目地		単位	m	数量	22	単価	12, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置(A部材)			m	22	3, 673	80, 806	WYB00001 単一 32号	
誘発目地設置(B部材(幅250mm))			m	19	7, 414	140, 866	WYB00005 単一 33号	
化粧目地設置(埋込み化粧目地)			m	22	2, 601	57, 222	WYB00007 単一 34号	
計						278, 894		
単価						12, 680	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	2号誘発目地		単位	m	数量	19	単価	12, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置(A部材)			m	19	3, 673	69, 787	WYB00009 単一 35号	
誘発目地設置(B部材(幅200mm))			m	19	6, 071	115, 349	WYB00008 単一 36号	
化粧目地設置(埋込み化粧目地)			m	23	2, 601	59, 823	WYB00013 単一 37号	
計						244, 959		
単価						12, 900	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	3号誘発目地			単位	m	数量	1	単価	11, 460
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置(断面欠損鋼板)				m	1	11, 460	11, 460	WYB00002 単一 38号	
計							11, 460		
単価							11, 460	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コーキング*	弾性シーリング*材	単位	m	数量	1	単価	1, 152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弾性シーリング材(材料費)		変成シリコン系シーリング(2成分形)	L	0. 9	1, 280	1, 152	Y0800015-003	
計						1, 152		
単価						1, 152	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,650	13,650	WB010212 単一 39号	
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－24号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	168, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180	Z1102019	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 800	58, 800	Q1001002	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	X1002001	
	計					168, 000		
	単価					168, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一25号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 1, 934, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 エポキシ樹脂鉄筋	t	1. 03	1, 820, 000	1, 874, 600	Y0004000-001
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 800	58, 800	Q1001002
	諸雑費（まるめ）		式	1		600	X1002001
	計					1, 934, 000	
	単価					1, 934, 000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	166, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	104, 000	107, 120	Z1102020	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 800	58, 800	Q1001002	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	X1002001	
計						166, 000		
単価						166, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	167, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	105, 000	108, 150	Z1102021	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 800	58, 800	Q1001002	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	X1002001	
計						167, 000		
単価						167, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	169, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	1. 03	107, 000	110, 210	Z1102025	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 800	58, 800	Q1001002	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	X1002001	
計						169, 100		
単価						169, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-29号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	5,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	23,205	48,730	R0125000	
型わく工			人	2.7	23,520	63,504	R0133000	
とび工			人	4.2	24,360	102,312	R0106000	
普通作業員			人	6	18,060	108,360	R0102000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.2	46,200	55,440	L1130006	
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		124,854	X1001001	
計						503,200		
単価						5,032	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	くさび結合支保 (f>80kN/m2)		単位	空m 3	数量	100	単価	22, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	23, 205	116, 025	R0125000	
	型わく工		人	10	23, 520	235, 200	R0133000	
	とび工		人	10	24, 360	243, 600	R0106000	
	普通作業員		人	15	18, 060	270, 900	R0102000	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	3	46, 200	138, 600	L1130006	
	諸雑費 (率+まるめ) 120%		式	1		1, 204, 675	X1001001	
	計					2, 209, 000		
	単価					22, 090	円/空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0
単一31号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 4, 353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 6	23, 205	37, 128	R0125000
とび工			人	8. 5	24, 360	207, 060	R0106000
普通作業員			人	1. 3	18, 060	23, 478	R0102000
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	46, 200	64, 680	L1130006
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		102, 954	X1001001
計						435, 300	
単価						4, 353	円／掛m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	誘発目地設置(A部材)		単位	m	数量	100	単価	3, 673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	8	18, 060	144, 480	R0102000	
誘発目地		A-40	m	105	2, 095	219, 975	Y0800001-001	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 845	X1001001	
計						367, 300		
単価						3, 673	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	誘発目地設置(B部材(幅250mm))		単位	m	数量	100	単価	7, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11. 8	18, 060	213, 108	R0102000	
誘発目地		BL-250	m	105	4, 971	521, 955	Y0800001-002	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6, 337	X1001001	
計						741, 400		
単価						7, 414	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	化粧目地設置(埋込み化粧目地)		単位	m	数量	100	単価	2, 601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	18, 060	90, 300	R0102000	
埋込み化粧目地		50×35	m	105	1, 600	168, 000	Y0800001-003	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 800	X1001001	
計						260, 100		
単価						2, 601	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	誘発目地設置(A部材)		単位	m	数量	100	単価	3, 673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	8	18, 060	144, 480	R0102000	
誘発目地		A-40	m	105	2, 095	219, 975	Y0800001-001	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 845	X1001001	
計						367, 300		
単価						3, 673	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	誘発目地設置(B部材(幅200mm))		単位	m	数量	100	単価	6, 071
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	18, 060	180, 600	R0102000	
誘発目地		BL-200	m	105	4, 028	422, 940	Y0800001-004	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3, 560	X1001001	
計						607, 100		
単価						6, 071	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	化粧目地設置(埋込み化粧目地)		単位	m	数量	100	単価	2, 601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	18, 060	90, 300	R0102000	
埋込み化粧目地		50×35	m	105	1, 600	168, 000	Y0800001-003	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 800	X1001001	
計						260, 100		
単価						2, 601	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	誘発目地設置(断面欠損鋼板)		単位	m	数量	100	単価	11, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	11. 8	18, 060	213, 108	R0102000	
誘発目地		断面欠損鋼板 W300	m	105	8, 785	922, 425	Y0800001-005	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10, 467	X1001001	
計						1, 146, 000		
単価						11, 460	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300	Y0800015-004	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	